АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 августа 2023 года
№ 698
г.Мезень Архангельской области

	Об установлении платы за пользование местом размещения

объектов нестационарной торговли на территории

Мезенского муниципального округа Архангельской области»

С целью организации торговой деятельности, осуществляемой хозяйствующими субъектами на территории Мезенского муниципального округа Архангельской области, руководствуясь Уставом Мезенского муниципального округа Архангельской области, администрация Мезенского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Взимать плату за пользование местом размещения объектов нестационарной торговли, определенное «Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Мезенского муниципального округа Архангельской области», утвержденной постановлением от 19.01.2023 № 41 (в ред. от 30.08.2023 № 697) располагающимся на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности.

2. При взимании платы руководствоваться «Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории Мезенского муниципального округа Архангельской области», утвержденным постановлением администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области от 19.01.2023 № 41(в ред. от 30.08.2023 № 697).

3. Определить организации, ответственные за выдачу разрешения на осуществление нестационарной торговли, согласно приложению к постановлению. Поручить указанным организациям организовать взимание платы за пользование местом нестационарной торговли.

4. Утвердить размер платы за пользование местом нестационарной торговли в сумме 300 (триста) рублей в сутки за размещение торговых объектов на одном месте нестационарной торговли.

5. Освободить от платы, указанной в п.4 постановления, крестьянские - фермерские хозяйства Мезенского муниципального округа и граждан Мезенского района, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающихся садоводством, огородничеством или осуществляющих заготовку пищевых лесных ресурсов, при реализации собственной продукции. Освобождение от платы предоставляется при предъявлении документов, подтверждающих факт регистрации в Мезенском районе.

6. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ опубликовать постановление в муниципальном вестнике и на официальном сайте администрации Мезенского муниципального округа.

7. Признать утратившим силу постановление от 19.01.2023 №42 «Об арендной плате за размещение объектов разносной и развозной торговли на территории Мезенского муниципального округа Архангельской области»

8. Контроль за исполнением постановления возложить на                   Сопочкина В.А., заместителя главы администрации Мезенского муниципального округа по строительству и городскому хозяйству».

Глава Мезенского

муниципального  округа                                                            В.А. Авдеев
Направлено: дело, КУМИ, отдел экономического развития, финансовое управление, территориальные отделы, МКУ «Хозяйственная служба…».
Приложение

к  постановлению администрации

Мезенского муниципального округа

 от 30.08.2023 № 698
Организации, ответственные за выдачу разрешения на осуществление
торговли на местах, определенных согласно «Схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Мезенского муниципального округа
Архангельской области»

	№ п/п
	Наименование организации, ответственной за выдачу разрешения
	Месторасположение (адрес) места размещения нестационарных торговых объектов

	1
	МКУ «Хозяйственная служба Мезенского округа»
	г. Мезень, ул. Свободы, центральная площадь

	МКУ «Хозяйственная служба Мезенского округа»
	г. Мезень (Малая Слобода) на пересечении пр. Ломоносова с пр. Канинский д.43 и д.48

	д. Заакакурье в районе магазина д. 3

	д. Лампожня, ул. Кузина д.23
напротив ДК

	д.Заозерье д. 8 в районе магазина ПК

	2
	Зареченский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	с. Жердь

напротив ул. А.Г.Торцева, д. 21

	д.Усть – Пёза

напротив д. 16

	д. Целегора, д.61

	д. Мелогора, д.41

	д. Азаполье, д.71

	д. Козьмогородское

ул. Центральная

Площадка  у ДК

	3
	Каменский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	п. Каменка

Пересечение

ул. Заводская и

ул. Торцева у магазина «Золотые пески»

	п. Каменка

от дома №16 до дома № 18 по ул. Торцева

	п. Каменка

в границах земельного участка
ул. Федоркова д.17

	4
	Быченский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	д. Бычье, в районе ул. Советской д.1
(у маг. №1 ПО «Быченский СХР»)

	5
	Койденский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	с. Койда, (в районе пекарни)

	6
	Соянский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	д. Сояна, ул. Октябрьская д.24

	7
	Долгощельский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	с. Долгощелье, Набережная д.44/1

у магазина «Маяк»

	8
	Ручьевской территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	д. Ручьи, ул. Советская д.9

	9

	Дорогорский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	с. Дорогорское,

ул. Советская

от  дома № 52А

до дома № 54

	д. Кимжа д.40

	10
	Совпольский территориальный отдел администрации Мезенского муниципального округа
	д. Чижгора, ул. Центральная д.8 площадь перед ДК

___________________